ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ БАШКОРТОСТАНА

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 7 – 7                                       г. Уфа                                  27 мая 2020г.

	О подписке на профсоюзную периодическую печать
на II полугодие 2020г.

В соответствии с решением VI пленума Республиканского комитета профсоюза работников здравоохранения от 31.03.2017г.  № 6 – 1 «О задачах по повышению эффективности реализации информационных ресурсов профсоюзными организациями РОБ ПРЗ РФ»,

ПРЕЗИДИУМ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить норматив на подписку газеты «Действие» на II полугодие 2020 года:
-1 экземпляр на 50 членов профсоюза (1487 экземпляров).
2. Республиканскому комитету профсоюза работников здравоохранения:
         2.1. Оплатить за счет профбюджета РОБ ПРЗ РФ подписку на газету «Действие» на II полугодие 2020 года в количестве 456 экземпляров из расчета:
-каждой членской организации – 1 экземпляр;
-дополнительно по 1 экземпляру на каждые 250 членов профсоюза;
-студенческим профсоюзным организациям БГМУ (5 экз.) и УМК (3 экз.)
-членам Президиума комитета РОБ ПРЗ РФ (2 чел), ветеранам рескома (6 чел.), председателю Молодежного совета РОБ ПРЗ РФ (1 чел.) – по 1 экземпляру,
         2.2. Обеспечить подписку на центральную профсоюзную газету «Солидарность» в количестве 157 экземпляров из расчета:
-каждой членской организации – 1 экземпляр (в электронном виде);
-членам Президиума комитета РОБ ПРЗ РФ профсоюза (руководителям организаций здравоохранения -2 чел., председателю Молодежного совета РОБ ПРЗ РФ) – по 1 экземпляру;
-для Министерства здравоохранения РБ – 1 экземпляр.
        3. Председателям профсоюзных организаций:
-обеспечить подписку на газету «Действие» в соответствии с разнарядкой (прилагается) и  газету «Солидарность»;
-представить в Реском профсоюза работников здравоохранения копии квитанций о подписке на газету «Действие» до 01 июля 2020г;
-обеспечить подписку на иные издания профсоюзной периодической печати.
       4. Контроль за исполнением данного  постановления возложить на    заместителя председателя Аминову Р.К. и главного бухгалтера Тухватуллину З.Р.

[bookmark: _GoBack]        Председатель                                                                        Р.М. Халфин

Приложение 1
к постановлению президиума
комитета РОБ ПРЗ РФ
от 27.05.20г. № 7-7

Разнарядка на подписку газеты «Действие» на II полугодие 2020 года

№
п/п

Профсоюзная организация
	Членов
профсоюза на 01.01.20г.
	Норматив 1экз.на 50 членов профсоюза
	  В том
	числе:

	За счет рескома

Оплата за счет ПО

	(на каждые 250 чл.П+1э.)

	1
	Белебеевская ГПО
	1554
	31
	7
	24

	2
	Белорецкая ГПО
	1699
	34
	8
	26

	3
	Нефтекамская ГПО
	2164
	44
	9
	35

	4
	Октябрьская ГПО
	1748
	35
	8
	27

	5
	Сибайская ГПО
	1249
	26
	6
	20

	6
	Стерлитамакская ГПО
	5069
	102
	21
	81

	7
	Бирская РПО
	1130
	24
	6
	18

	8
	Туймазинская РПО
	2123
	44
	10
	34

	9
	ООП Центра Госсанэпиднадзора в РБ
	436
	10
	3
	7

	10
	Акъярская ЦРБ
	283
	7
	2
	5

	11
	Архангельская ЦРБ
	205
	5
	2
	3

	12
	Аскаровская ЦРБ
	632
	14
	3
	11

	13
	Аскинская ЦРБ
	308
	7
	2
	5

	14
	Баймакская ЦРБ
	934
	19
	5
	14

	15
	Бакалинская ЦРБ
	407
	9
	3
	6

	16
	Балтачевская ЦРБ
	305
	7
	2
	5

	17
	Белокатайская ЦРБ
	130
	3
	2
	1

	18
	Бижбулякская ЦРБ
	311
	7
	2
	5

	19
	Благовещенская ЦРБ
	515
	11
	3
	8

	20
	Большеустикинская ЦРБ
	126
	3
	2
	1

	21
	Буздякская ЦРБ
	454
	10
	2
	8

	22
	Бураевская ЦРБ
	311
	7
	2
	5

	23
	Бурзянская ЦРБ
	270
	6
	2
	4

	24
	Верхне-Татышлинская ЦРБ
	287
	6
	2
	4

	25
	Верхнеяркеевская ЦРБ
	526
	11
	3
	8

	26
	Давлекановская ЦРБ
	564
	12
	3
	9

	27
	Дюртюлинская ЦРБ
	874
	18
	5
	13

	28
	Ермекеевская ЦРБ
	204
	4
	2
	2

	29
	Зилаирская ЦРБ
	219
	5
	2
	3

	30
	Иглинская ЦРБ
	615
	13
	3
	10

	31
	Ишимбайская ГБ
	1020
	21
	5
	16

	32
	Исянгуловская ЦРБ
	339
	7
	2
	5

	33
	Калтасинская ЦРБ
	275
	6
	2
	4

	34
	Караидельская ЦРБ
	275
	6
	2
	4

	35
	Кармаскалинская ЦРБ
	597
	6
	2
	4

	36
	Кигинская ЦРБ
	281
	6
	2
	4

	37
	Краснокамская ЦРБ
	274
	6
	2
	4

	38
	Красноусольская ЦРБ
	369
	8
	2
	6

	39
	Кумертауская ЦРБ
	1400
	28
	6
	22

	40
	Кушнаренковская ЦРБ
	330
	7
	2
	5

	41
	Малоязовская ЦРБ
	326
	7
	2
	5

	42
	Мелеузовская ЦРБ
	1284
	26
	6
	20

	43
	Месягутовская ЦРБ
	553
	11
	3
	8

	44
	Мишкинская ЦРБ
	266
	6
	2
	4

	45
	Миякинская ЦРБ
	401
	8
	2
	6

	46
	Мраковская ЦРБ
	406
	8
	2
	6

	47
	Нуримановская ЦРБ
	296
	6
	2
	4

	48
	Раевская ЦРБ
	663
	14
	3
	11

	49
	Салаватская ГБ
	1227
	25
	6
	19

	50
	Стерлибашевская ЦРБ
	265
	6
	2
	4

	51
	Толбазинская ЦРБ
	496
	10
	3
	7

	52
	Учалинская ГБ
	1157
	24
	5
	19

	53
	Федоровская ЦРБ
	152
	3
	2
	1

	54
	Чекмагушевская ЦРБ
	456
	9
	3
	6

	55
	Чишминская ЦРБ
	704
	14
	4
	10

	56
	Шаранская ЦРБ
	357
	8
	3
	5

	57
	Языковская ЦРБ
	216
	5
	2
	3

	58
	Янаульская ЦРБ
	621
	13
	3
	10

	59
	Респ. клин. больница им.Куватова
	2260
	46
	10
	36

	60
	Респ. клин. больница № 2
	465
	10
	3
	7

	61
	Респ. детская клиническая больница
	589
	12
	3
	9

	62
	Респ. клин.психиатрическая больница
	1087
	22
	5
	17

	63
	Респ. кожвендиспансер
	280
	6
	2
	4

	64
	Респ. клин. противотуберку-
лезный диспансер
	947
	19
	5
	14

	65
	Респ. наркологический диспансер
	414
	9
	3
	6

	66
	Респ. клин. онкологический диспансер
	1079
	22
	6
	16

	67
	Респ. кардиологический центр
	955
	20
	5
	15

	68
	Респ. врачебно-физкультурный диспансер
	102
	2
	1
	1

	69
	Респ.стоматологическая поликлиника
	151
	3
	2
	1

	70
	Респ. станция переливания крови
	389
	8
	3
	5

	71
	Респ. клин. перинатальный центр
	846
	17
	4
	13

	72
	Республиканская клиническая инфекционная  больница
	344
	7
	2
	5

	73
	РЦ СПИД и ИЗ
	139
	3
	2
	1

	74
	Респ.клин.психотерапевтический центр МЗ РБ
	361
	8
	2
	6

	75
	Респ. бюро судмедэкспертизы
	292
	6
	2
	4

	76
	Респ. клин. госпиталь ветеранов войн
	252
	5
	2
	3

	77
	Респ. станция скорой медицинской помощи и МК
	830
	17
	4
	13

	78
	Респ. центр дезинфекции
	92
	2
	1
	1

	79
	Республиканский центр медпрофилактики
	25
	1
	1
	-

	80
	Республиканский центр «Резерв»
	37
	1
	1
	-

	81
	Респ..медико-генетический центр
	121
	3
	2
	1

	82
	Медицинский информационно-аналитический центр
	105
	2
	1
	1

	83
	Кожвендиспансер г.Салават
	31
	1
	1

	84
	ГКБ  Демского р-на г.Уфа
	442
	9
	3
	6

	85
	ГКБ № 5 г.Уфа
	522
	10
	3
	7

	86
	ГКБ № 8 г.Уфа
	522
	10
	3
	7

	87
	ГКБ № 9 г.Уфа
	111
	2
	1
	1

	88
	ГКБ № 10 г.Уфа
	405
	8
	3
	5

	89
	ГКБ № 13 г.Уфа
	1179
	24
	5
	19

	90
	ГДКБ № 17 г.Уфа
	723
	15
	4
	11

	91
	ГКБ № 18 г.Уфа
	1109
	22
	5
	17

	92
	ГКБ № 21 г.Уфа
	2030
	41
	9
	32

	93
	Больница скорой медицинской помощи
	13
	3
	10

	94
	Роддом №3 г.Уфа
	383
	8
	3
	5

	95
	Дом ребенка специализированный г.Уфа
	253
	5
	2
	3

	96
	Поликлиника №  1г.Уфа
	285
	6
	2
	4

	97
	Поликлиника №  2 г.Уфа
	205
	4
	2
	2

	98
	Поликлиника №  32г.Уфа
	256
	5
	2
	3

	99
	Поликлиника №  38 г.Уфа
	91
	2
	1
	1

	100
	Поликлиника №  43 г.Уфа
	156
	3
	2
	1

	101
	Поликлиника №  44 г.Уфа
	195
	4
	2
	2

	102
	Поликлиника №  46 г.Уфа
	205
	4
	2
	2

	103
	Поликлиника №  48 г.Уфа
	143
	3
	2
	1

	104
	Поликлиника №  50 г.Уфа
	482
	10
	2
	8

	105
	Поликлиника №  51 г.Уфа
	229
	5
	2
	3

	106
	Поликлиника №  52 г.Уфа
	193
	4
	2
	2

	107
	Детская поликлиника № 2  г.Уфа
	261
	6
	2
	4

	108
	Детская поликлиника № 3 г.Уфа
	173
	4
	2
	2

	109
	Детская поликлиника № 4  г.Уфа
	319
	7
	2
	5

	110
	Детская поликлиника № 5   г.Уфа
	377
	8
	3
	5

	111
	Детская поликлиника № 6   г.Уфа
	106
	3
	2
	1

	112
	Стомат. поликлиника № 1 г.Уфа
	107
	3
	2
	1

	113
	Стомат. поликлиника № 2 г.Уфа
	138
	3
	2
	1

	114
	Стомат. поликлиника № 4 г.Уфа
	122
	3
	2
	1

	115
	Стомат.поликлиника № 5 г.Уфа
	70
	2
	1
	1

	116
	Стомат.поликлиника № 6 г.Уфа
	110
	3
	2
	1

	117
	Стомат.поликлиника № 8 г.Уфа
	108
	3
	2
	1

	118
	Стомат.поликлиника № 9 г.Уфа
	94
	2
	1
	1

	119
	Стомат.поликлиника г.Салават
	88
	2
	1
	1

	120
	Детская стоматологическая поликлиника № 3 г.Уфа
	70
	2
	1
	1

	121
	Детская стоматологическая поликлиника № 7 г.Уфа
	107
	2
	1
	1

	122
	Уфимский НИИ глазных болезней
	196
	4
	2
	2

	123
	Уфимский НИИ  медицины труда и экологии человека
	220
	4
	2
	3

	124
	Всероссийский центр глазной и пластической хирургии глаза
	151
	3
	2
	1

	125
	Санаторий «Зеленая роща»
	142
	3
	2
	1

	126
	Санаторий «Шафраново»
	292
	6
	2
	4

	127
	Санаторий им.Аксакова
	97
	2
	1
	1

	128
	Санаторий «Глуховская»
	180
	4
	2
	2

	 129
	Санаторий «Карагай»
	196
	4
	2
	2

	130
	Санаторий «Якты-Куль»
	71
	2
	1
	1

	131
	Красноусольский детский санаторий
	160
	3
	2
	1

	132
	Павловский детский санаторий
	110
	2
	1
	1

	133
	Санаторий «Акбузат»
	105
	2
	1
	1

	134
	Санаторий «Дуслык»
	86
	2
	1
	1

	135
	Санаторий «Толпар»
	283
	6
	2
	4

	136
	Мечетлинский детский санаторий
	150
	3
	1
	2

	137
	Санаторий «Сакмар»
	80
	2
	1
	1

	138
	Санаторий «Урал»
	79
	2
	1
	1

	139
	Детский пульмонол.санаторий г.Ишимбай
	25
	1
	1
	-

	140
	Роспотребнадзор по РБ
	66
	2
	1
	1

	141
	Министерство здравоохранения РБ
	155
	3
	2
	1

	142
	Территориальный фонд обязательного медстрахования
	122
	3
	2
	1

	143
	Центральный филиал ТФОМС
	41
	1
	1
	-

	144
	БРО Российский Красный Крест
	3
	1
	1

	145
	Центр повышения квалификации
	131
	3
	2
	1

	146
	БГМУ сотрудники
(в т.ч. клиника)
	835
	17
	4
	13

	147
	Уфимский медколледж - сотрудники
	90
	2
	1
	1

	148
	Салаватский медколледж
	43
	1
	1
	-

	149
	ООП ГУП Башфармация
	133
	3
	2
	1

	150
	ООО КАМВИ
	12
	1
	1
	-

	151
	ООО Профэкспертиза
	8
	1
	1
	-

	152
	Аппарат комитета РОБ ПРЗ РФ
	11
	11
	11
	-

	153
	БГМУ студенты
	3246
	5
	5

	154
	Уфимский медколледж - студенты
	1697
	3
	3

	Члены Президиума-руководители
	2
	2
	2
	-

	Молодежный совет-председатель
	1
	1
	1
	-

	Ветераны рескома
	6
	6
	6
	-

	ИТОГО

	1487
	456
	1031